

**Protokół Nr XLVIII/2014
z sesji Rady Gminy Barciany
z dnia 29 września 2014 r.**

Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas otworzyła XLVIII sesję Rady Gminy Barciany. Powitała zaproszonych gości: Wójta Gminy – Ryszarda Kozyrę, Skarbnika Gminy – Marię Pyrcz, dyrektora Zespołu Szkół w Barcianach, kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach, dyrektorkę Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach, radnych powiatowych, sołtysów, funkcjonariusza Policji, redaktorów Telewizji Mazurskiej. Powitała następnie radnych. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum – 14 obecnych radnych. Powiedziała następnie, że nieobecny jest radny Bogusław Biedrawa, ale informował, że przybędzie na obrady.

Ad 2. Powołanie sekretarza obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem sesji jest powołanie sekretarza obrad. Na sekretarza obrad powołała Wiceprzewodniczącą Rady Gminy – Hansi Jurgena Maleckiego.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XLVII sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas stwierdziła, że protokół z XLVII sesji z dnia 29 września był wyłożony na pół godziny przed sesją. Zapytała, czy są uwagi do treści protokołu. Uwag nie zgłoszono. Zapytała następnie, kto jest za przyjęciem protokołu. W głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Ad 4. Przedstawienie porządku obrad – wnioski o zmianę porządku.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że zgodnie z § 25 ust. 3 Statutu Gminy Barciany Radni otrzymali powiadomienie o sesji wraz z materiałami 7 dni przed sesją. Następnie dodała, że zgodnie z § 31 Statutu Gminy można przedstawiać wnioski w sprawie zmian porządku obrad. Stwierdziła, że nie wpłynął żaden wniosek. Przedstawiła następnie porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLVII sesji Rady Gminy.
4. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.
5. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.
6. Interpelacje i zapytania Radnych.
7. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030.
8. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

9. Projekt uchwały w sprawie współdziałania z Powiatem Kętrzyńskim w wykonaniu zadania inwestycyjnego p.n. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1713 N Barciany – Mołtajny”.
10. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Barciany.
11. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach.
12. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli działalności Klubu Sportowego „Jurand”.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
14. Wolne wnioski i informacje.
15. Wnioski mieszkańców.
16. Sprawy różne.
17. Zakończenie obrad.

Ad 5. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie informacji Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza o wykonaniu uchwał Rady.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra przedstawił informację o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i pracach w okresie międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za złożoną informację.

Ad 6. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych.

Radna Marianna Stefańska powiedziała, że ostatnio dotarły do niej skargi dotyczące wycinki drzew na poboczach. Zapytała, czy jest jakiś harmonogram wycinania? Powiedziała następnie, że na przystanku na ul. Wojska Polskiego, tego pośrodku szosy, zostały zabrane ławki. Stoją one na poboczu. Zapytała, czy przystanek zostanie rozebrany?

Radny Andrzej Sz wajdych zgłosił interpelację dotyczącą naprawy nawierzchni drogi powiatowej Piskorze – Skandawa oraz drogi Momajny – Michałkowo. Uzasadnił, że drogi te zostały zniszczone po wywózce buraków.

Radny Robert Gastołek zgłosił drzewa do wycinki – 1 drzewo na wyjeździe z drogi Rodele-Dębiany po prawej stronie oraz 2 drzewa po lewej i po prawej stronie na wyjeździe od Pana Staworko. Zapytał następnie, kiedy zostaną wykonane prace w świetlicy w Rodelach.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki odniósł się do zakończenia budowy oświetlenia w Drogoszach. Powiedział, że robi to dobre wrażenie szczególnie przy nowym asfalcie w Drogoszach. W związku z tym zwiększają się koszty. Przypomniał, jak w ubiegłej kadencji Wójt Łukasz Jakub Wiśniewski zdecydował, by wyłączać co drugi punkt świetlny, a w godzinach nocnych wyłączano całkowicie. Miało to służyć ratowaniu budżetu gminy. Budżetu to nie uratowało, a gmina tonęła w egipskich ciemnościach. Zapytał, czy Wójt planuje, przewiduje, aby w tej sytuacji zmniejszyć koszty oświetlenia, nie biorąc pod uwagę wyłączenia oświetlenia. Nawiązał także do otwarcia nowego systemu ogrzewania budynku szkoły w Drogoszach –

instalacji pomp ciepła. Uważa, że było to doskonałe przedsięwzięcie. Koszty ogrzewania budynku spadły o połowę. Powiedział, że podczas tej uroczystości Wójt wspomniał o możliwościach dalszego oszczędzania energii. Zapytał, jakie to są możliwości, oprócz termomodernizacji budynku.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas złożyła interpelację w sprawie projektu oświetlenia ulicznego w miejscowości Kiemławki Małe. Powiedziała, że jakiś czas temu wystosowała pismo z zapytaniem, czy jest możliwość wykonania projektu oświetlenia dla tej miejscowości jeszcze w tym roku. Uzyskała odpowiedź, że wniosek będzie rozpatrzony po rozliczeniu poprzednich projektów. Zapytała, czy projekt oświetlenia w Kiemławkach Małych jest możliwy do wykonania jeszcze w tym roku budżetowym. Zgłosiła następnie interpelację w sprawie naprawy drogi gminnej w Szatach od skrzyżowania do budynków Państwa Olenkowicz. Uzasadniła, że jest to niewielki odcinek drogi, a przejazd nią jest znacznie utrudniony.

Więcej interpelacji nie zgłoszono.

Ad 7 - 8. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła Panią Skarbnik o omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Skarbnik Gminy – Maria Pyrcz powiedziała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian w budżecie. Przedstawiła następnie zaistniałe zmiany w budżecie po stronie dochodów i wydatków.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za omówienie. Zapytała następnie, czy są pytania w tej kwestii.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Sz wajdych- 6 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska – 6 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur - 4 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała

za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 15 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 15 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 9. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie współdziałania z Powiatem Kętrzyńskim w wykonaniu zadania inwestycyjnego p.n. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1713 N Barciany – Mołtajny”. Poprosiła Wójta Gminy o omówienie tego projektu.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra powiedział, że Starostwo Powiatowe w Kętrzynie zwróciło się z propozycją, że wystąpi o dofinansowanie w wysok. 50 % na remont tej drogi w ramach tzw. Schetynówki. Gmina Barciany wspólnie z Powiatem dołoży do zadania po połowie. Wyraził zdanie, że warto przystąpić na tym etapie. Zapewnił także, że będzie informował o postępowaniu w tej sprawie.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o wypowiedzi radnych w tej sprawie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki powiedział, że jego stanowisko jest bez zmian. Uważa, że każdy powinien odpowiadać za to, do czego został upoważniony. Zapytał, dlaczego Powiat wybrał tę drogę. Uważa, że są bardziej niebezpieczne drogi, które wymagają remontu. Podał przykłady: Drogosze – Kiemławki, Drogosze – Kolwiny, Drogosze- Kąplawka. Powiedział, że wie jak wygląda współpraca z Powiatem na przykładzie drogi w Suchawie. W budżecie były środki zaplanowane na ten cel. Dodał także, że rozumie Wójta, jako gospodarza tego terenu, że zależy mu, by infrastruktura była sprawna. Będzie głosował za, bo ma nadzieję, że w nowej kadencji Powiat będzie miał nowy Zarząd, który opracuje harmonogram naprawy dróg.

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie współdziałania z Powiatem Kętrzyńskim w wykonaniu zadania inwestycyjnego p.n. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1713 N Barciany – Mołtajny”.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwałdych- 6 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie współdziałania z Powiatem Kętrzyńskim w wykonaniu zadania inwestycyjnego p.n. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1713 N Barciany – Mołtajny”.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska – 6 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie współdziałania z Powiatem Kętrzyńskim w wykonaniu zadania inwestycyjnego p.n. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1713 N Barciany – Mołtajny”.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur - 4 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie współdziałania z Powiatem Kętrzyńskim w wykonaniu zadania inwestycyjnego p.n. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1713 N Barciany – Mołtajny”.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie współdziałania z Powiatem Kętrzyńskim w wykonaniu zadania inwestycyjnego p.n. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1713 N Barciany – Mołtajny” i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 15 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 10. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Barciany. Poprosiła Wójta Gminy o omówienie tego projektu.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra powiedział, że jest to praktyka powszechnie stosowana. Projekt uchwały został przygotowany w ramach poszukiwania dochodów, a także porządkowania tych kwestii. Powiedział, że stawki opłat są podobne jak w Sępopolu.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Barciany.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwałdych- 6 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Barciany.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska – 6 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Barciany.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur - 4 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Barciany.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Barciany i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 15 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 11. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Barciany. Poprosiła Wójta Gminy o omówienie

tego projektu.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra omówił projekt tej uchwały. Powiedział, że typowy projekt uchwały porządkujący, który przygotował Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Poprosił także o wprowadzenie zgłoszonej autopoprawki do projektu tej uchwały w rozdziale III § 3 ust. 1 pkt 4 oraz w § 3 ust. 2 .

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że na obradach obecny jest Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Poprosiła o odniesienie się do przedstawionego projektu uchwały.

Pan Mirosław Zinkiewicz - Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach powiedział, że poprzedni statut uchwalony był w 2007 roku. Od tego czasu wprowadzono 5 zmian. W przedstawionym projekcie uchwały zadania Zakładu są uporządkowane. Jest to odzwierciedlenie wykonywanych zadań.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odczytała zgłoszoną autopoprawkę do projektu tego uchwały.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Sz wajdych- 6 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska – 6 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur - 4 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie uchwalenia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach i podała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 15 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 12. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedział następnie, że kolejnym punktem obrad sesji jest przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli działalności Klubu Sportowego „Jurand”. Poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie tego protokołu.

Pani Marianna Stefańska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła protokół kontroli działalności Klubu Sportowego „Jurand” (protokół z kontroli stanowi załącznik do niniejszego

protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za przedstawienie tego protokołu. Zapytała czy są pytania w tej kwestii.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Juregn Malecki powiedział, że obecny zarząd Klubu działa od 2012 roku. Jak usłyszał z protokołu, obecny zarząd przejął ten Klub w złej kondycji finansowej i organizacyjnej. Czy wobec tego nastąpiło jakieś rozliczenie poprzedniego zarządu. Wynika, że Pan Jacek Sapela doprowadził Klub do porządku.

Pani Marianna Stefańska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że stwierdzenie dot. złej kondycji finansowej to są słowa Pana Jacka Sapela. Dodała, że Komisja Rewizyjna nie kontrolowała funkcjonowania poprzedniego zarządu.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra powiedział, że Urząd kontroluje sprawozdania z wykorzystanych środków dotacji. Wcześniej prezesem był Pan Robert Majchrzak, potem Pan Mirosław Bobrowski. To, że Klub był w złej kondycji, wynika m.in. z tego że nikt nie dbał o sponsorów, o aktywną pracę. Nie dotarły do niego informacje, by potrzeba było ingerencji prawnej lub innej.

Ad 13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła Wójta Gminy o udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Wójt Gminy- Ryszard Kozyra udzielił odpowiedzi na interpelacje radnej Marianny Stefańskiej. Odnośnie wycinki zakrzaczeń powiedział, że na obradach sesji jest obecny Pan Kierownik ZGKiM i on odpowie na tę interpelację. Natomiast w kwestii ławek na przystanku powiedział, że wkrótce będą ustawione 2 wiaty przystankowe – jedna na nowej zatoczce autobusowej. Dodał, że ławki powrócą na poprzednie miejsca.

Na interpelację radnego Andrzeja Sz wajdycha w sprawie remontu dróg Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział, że przekaże tę interpelację do Zarządu Dróg Powiatowych.

Na interpelacje radnego Roberta Gastółka w sprawie wycinki drzew na wyjazdach w Rodelach Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział, że przekaże tę interpelację do Zarządu Dróg Powiatowych. W sprawie remontu świetlicy w Rodelach Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział, że sołectwo informowała, że remont będzie wykonany ze środków funduszu sołectkiego. W bieżącym roku chcą wykonać przyłącza energetyczne, wodne oraz kanalizacyjne. Na przyszły rok sołectwo planuje remont dachu.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział na interpelację Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Hansi Jurgena Maleckiego w sprawie oświetlenia. Powiedział, że w najbliższy piątek będzie miał spotkanie z przedstawicielem PHILIPS w sprawie oświetlenia ledowego i będzie rozpatrywał tę kwestię, ponieważ lampy te są drogie. Przypomniał, że teraz w oświetleniu ulicznym montowane są mniejsze żarówki. Powiedział, że w mniejszych miejscowościach do rozważenia jest temat, by w godzinach nocnych zastosować włączniki/wyłączniki z fotokomórki. Ale jest to kwestia do sprawdzenia. Na energię, konserwację wydaje się rocznie ok. 150 tys. zł. Jeżeli chodzi o dalsze szukanie oszczędności, to jego działanie jest spójne z programem Polski. Unia zaleca, by budynki

użyteczności publicznej były samowystarczalne np.fotowoltaika, przetwarzanie światła na prąd. To jest właśnie kolejny krok, o którym mówił przy otwarciu w Drogoszach. Będzie to tańszy sposób, a zarazem mocno wspierany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska. Podsumował, że taki właśnie będzie kierunek w całej gminie.

Następnie Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział na interpelację Przewodniczącej Rady Gminy – Wiesławy Małgorzaty Kłaczk-Dyjas. Powiedział, że właśnie w piątek na spotkaniu podejmie decyzję i zapewne zleci wykonanie dokumentacji. Interpelację w sprawie naprawy drogi do Szat przekaże dla Kierownika Zakładu Utrzymania Dróg i Zieleni.

Następnie głos zabrał Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Pan Mirosław Zinkiewicz i odpowiedział odnośnie wycinki krzewów. Powiedział, że w pierwszej kolejności wycinają zakrzaczenia na gruntach gminnych. Skupiają się na zakrzaczeniach 3 – 4 letnich. Wycinkę na drogach powiatowych uzgadnia z przedstawicielem Zarządu Dróg. Pozyskuje także zakrzaczenia od osób fizycznych, po uzgodnieniach. Wycinki uzgadnia także z Panem Oraczem – jeżeli ma być remontowana droga, to Zakład usuwa zakrzaczenie.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała Wójtowi Gminy oraz Kierownikowi ZGKiM za udzielenie odpowiedzi.

Ad 14. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem obrad są wolne wnioski i informacje. W punkcie tym odczytała Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii na temat przebiegu wykonania I półrocza br.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki zwrócił uwagę na zapis w tej opinii dotyczący długu.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra wyjaśnił, że chodzi o kredyt. Inwestycje są w trakcie rozliczania, więc będą zwroty środków.

Więcej wniosków i informacji nie zgłoszono.

Ad 15. Wnioski mieszkańców.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o zgłaszanie wniosków mieszkańców.

Wniosków mieszkańców nie zgłoszono.

Ad 16. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o zgłaszanie spraw różnych. W pierwszej kolejności zaprosiła wszystkich zebranych na Święto Pieczonego Ziemniaka organizowane przez Stowarzyszenie BIO. Powiedziała także, że wieniec dożynkowy Sołectwa Skierki, który zdobył uznanie jury konkursowego w Barcianach, potem na Dożynkach Powiatowych, a następnie pojechał do Olsztynka na Dożynki Wojewódzkie. Wieniec uzyskał wyróżnienie. Grupa wieńcowa 8-osobowa, po raz pierwszy zobaczyła imprezę na bardzo dużą

skale. Poinformowała, że na stronie barciany.pl jest informacja na ten temat. Podziękowała przedsiębiorcy, który ma zakład na terenie miejscowości Skierki, za udostępnienie pojazdu. Dodała, że Pan Wójt także wsparł i użyczył pojazdu.

Radny Wiesław Gajdowski podziękował dla Pani Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury Pani Iwony Turko oraz pracowników za zaangażowanie oraz profesjonalizm w organizacji tegorocznych Gminnych Dożynek.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Ad 17. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas, w związku z wyczerpaniem porządku obrad XLVIII sesji Rady Gminy, zamknęła jej posiedzenie o godz. 14.15, dziękując wszystkim za udział.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas

Protokolant: Emilia Żelichowska